Приказ

по муниципальному  бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад «Родничок»

02.10.2022                                                                                                    158

 Пос.им.Куйбышева

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми

в МБДОУ «Детский сад «Родничок»

        На основании решения Представительного Собрания Рыльского района Курской

области №263 от 30.09.2022г. «О внесении изменений в решение Представительного

собрания Рыльского района Курской области от 17.06.2013г. №321 «О плате, взимаемой за

присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях муниципального района

«Рыльского района» Курской области, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.10.2022 года размер родительской платы взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программу

дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Родничок», с 12-часовым

пребыванием детей 140 рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми, воспитывающимися в семьях военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в  Российской Федерации», плата не взимается в период прохождения

военнослужащими военной службы по мобилизации, но не ранее чем со дня убытия

военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации».

3. За присмотр и уход за детьми, воспитывающимися в семьях граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации в период проведения специальной военной операции, плата

не взимается в период действия контракта о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».

4. Воспитателям ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с

информацией об изменении родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Заведующая МБДОУ

«Детский сад «Родничок»    _____________      Е.Е.Лодичева